INDICAÇÃO N.º 3124/2019
Ementa: Efetuar retirada de lixos e corte de mato em área existente atrás do Jardim Maracanã.
Excelentíssima Senhora Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Determinar ao departamento competente providências que se fizerem necessárias para efetuar retirada de lixos e corte de mato em área existente entre a Rua Jácomo Bersan e Rua Profª. Maria de Camargo, atrás da UBS do jardim Maracanã.
Justificativa:

Este Vereador apresenta a seguinte indicação a pedido de moradores da região que reclamam do aumento de animais peçonhentos no entorno devido a quantidade de lixos descartados e do mato alto, e relata o risco à Unidade Básica de Saúde e à CEMEI Alberto Juliano Serra.

Valinhos, aos 30 de Janeiro de 2017.
Valinhos, aos 02 de Dezembro de 2019.
Henrique Conti

Vereador – Partido Verde